
OBEC ŽEROTÍN 
Žerotín č.p. 13 
784 01 Litovel 
 

IČ 002 99 758 tel.: +420 585 380 267 email: podatelna@obeczerotin.cz 
 

VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU PRO VOLBY DO 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Volič, který je trvale hlášen k pobytu v obci Žerotín a nebude se zdržovat v době voleb do 

Evropského parlamentu, konaných ve dnech 07.06. a 08.06.2024 v místě svého trvalého 

pobytu, vydá Obecní úřad Žerotín na jeho žádost voličský průkaz, který jej opravňuje k 

hlasování v jakékoliv volební místnosti na území ČR.  

Volič může požádat o vydání voličského průkazu dvěma způsoby: 

1) Osobně  

- Obecní úřad Žerotín vydá voliči voličský průkaz na základě prokázání jeho totožnosti. 

O vydání voličského průkazu může volič požádat do 05. června 2024 do 16:00 

hodin. 

 

2) Podáním, které může být učiněno ve třech formách 

- žádostí v listinné podobě zaslané poštou na adresu: Obec Žerotín, Žerotín č.p. 13, 784 

01 Žerotín, opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, je možné využít vzor žádosti 

 

- žádostí v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky voliče, je 

možné využít vzor žádosti 

 

- přes portál občana po přihlášení do Portálu občana Přihlášení – Portál občana (gov.cz) 

může volič jednoduše vytvořit žádost a zaslat ji přes datovou schránku. 

 

Žádosti musí být doručeny na Obecní úřad Žerotín do 31.05.2024 do 16:00 hodin. 

 

Obecní úřad Žerotín předá voličský průkaz nejdříve 23. května 2024 voliči osobně nebo 

osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 

voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu v žádosti o vydání 

voličského průkazu. 

 Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 

Kde a s kým lze záležitost vyřídit: 

Obecní úřad Žerotín 

 Žerotín 13, 784 01 Litovel 

Ing. Lenka Majerová, tel. 585 380 267 

Pondělí: 7:30 – 12:30, 13:00 – 17:00 

   Úterý: 6:30 – 12:30, 13:00 – 15:00 

  Středa: 6:30 – 12:30, 13:00 – 16:00 

https://gov.cz/

